mati, ilia etiam nobis Quaestio in justitia et

veritate discutienda et examinanda proposita
fuerat, videlicet, An ducere relictam fratris

mortui sine liberis sic esset jure divino et na-

turali prohibitum, ut interveniente summi
Pontificis Dispensatione, non posset fieri lici-

tum, ut quis Christianus relictam fratris

ducat, ethabeat in Uxorem ; Nos Decanus et

Facultas antedicta, cogitantes, quam esset

pium et sanctum, nec-non debito charitatis,

et nostrae Profession! consentaneum, ut his,

qui in lege Domini secura, tranquillaq ; con-

scientia vitaru hanc ducere, et transigere cu-

piant, viam justitias ostenderemus, noluimus

tarn justis et piis votis deesse. Hinc more

solito, apud sedem S. Mathurini per juramen-
tum convenientes, et solemni Missa cum In-

vocatione Spiritus Sancti ob hoc celebrata,
nec-non praestito juramento de deliberando

super praefata quaestione, secundum Deum et

Conscientiam ; Post varias et multiplices
Sessiones, tarn apud aedem S. Mathurini,

quam apud Collegium Sorbonae, ab octava

Junii usq ; ad secuudum Julii habitas, et con-

tinuatas, perscrutatis prixis excussisq ; quam
diligentissime, ac eaquadecuit, reverentia et

Religione, Sacra Scripturae Libris eorumq ;
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probatissimis interpretibua, nec-non Sacro-

sanctae Ecclesiie generalibus ac
Synodalibus

Concilii Decretis et Constitutionibus longo
usu receptis et approbatis : Nos praedicti De-

canus et Facultas de praedicta Quaestioue

disserentes, et ad earn respondentes, sequen-
tes uuanime judicium et consensum Majoris

partis totius Facultatis, Asseruimus et De-

terminavimus, prout et in his Scriptis per

prassentes Asserimus et Determinamus, quod

praedictsR nuptias cam Relictis fratrum dece-

dentium sine liberis, sic naturali jure pariter
et divino sunt prohibitae, ut super talibus

Matrimoniis contractis, sive contrahendis,
Summus Pontifex dispensare non possit. In

cujus nostrae Assertiouis et Determinationis

fidem et testimonium, sigillum nostrae Facul-

tatis cum signo nostri Notarii, seu Bedelli

prasentibus apponi curavimus. Datum in

generali nostra Congregatione per juramen-
tum celebrata apud S. Mathurinum. Anno
Dom. Millesimo quiugentesimo trigesimo,
Mensis vero Julii die secundo.

Censura Facultatis Decretorum alma

Universitatis Parisiensis.

IN Nomine Domini Amen. Cum propo-
sita fuisset coram nobis Decano et Collegio
Consultissimas Facultatis Decretorum Pari-

siensis Universitatis Quaestio; An Papa pos-
sit Dispensare, quod Frater possit in Uxorem

ducere, sive accipere relictam Fratris sui,

Matrimonio consummato per Fratrem prae-

mortuum 1 Nos Decanus et Collegium prae-

fatae Facultatis, post multas Disputationes
et Argumenta hinc inde super hac materia

facta ac habita, cum magna et longa libro-

rum, tarn divini, quam Pontificii et Civilis,

jurium revolutione consulimus, et dicimus,

Papam non posse in facto proposito dispen-
sare. In cujus rei testimonium, has preesen-
tes Sigillo nostrae Facultatis, et signo nostri

scribae primi Bedelli muniri fecimus. Datum
in Congregatione nostra apud Sanctum Jo-

annem Lateranensem, Parisiis die vicesima

tertia mensis Maii, Anno Dom. millesimo

quingentesimo trigesimo.

Censura alma: Universitatis Aurelianensis.

CUM abhinc aliquod tempus nobis Collegio
Doctorum Regentium almas Universitatis

Aurelianensis propositae fuerit, quae sequun-
tur Quaestiones, videlicet ; Si jure divino li-

ceat fratri Relictam fratris (quam Fratriam

vocant) accipere Uxorem 1 Item et si hoc sit

eo jure vetitum, utrum divinas Legis prohi-
bitio Pontifical! Dispensatione remitti pos-
sit 1 Nos praedictum Collegium, post multas
ad praedictoruin dubiorum Disputationem (de
more nostro) factas Sessiones et Congrega-
tiones, postque Juris turn Divini turn Cano-
nici locos (quod facere potuimus) examina-

tos, et omnibus mature atque exacte pensatis
et consideratis : Dennivimus, praedictas nup-
tias citra divinae legis injuriam attentari non

posse, etiamsi summi Pontificis accedat in-

dulgentia, vel permissus. In cujus rei testi-

monium prasens publicum Instrumentum a
E

Scriba pncfatas alma; Universitatis subsignari
fecimus, ejusdemq ; Sigillo communiri. Ac-
turn in Sacello Beataa Marias Boninuncii Au-
relianensis. Anno Dom. Millesimo quin-

gentesimo vigesimo nono, die quinto Mensis

Aprilis.

Censura Facultatum Juris Pontificii et legum
Alms Universitutit Andegavensis.

CUM certo abhinc tempore nobis Rectori

et Doctoribus Regentibus in Pontificia et le-

gum disciplina almae Universitatis Andega-
vensis sequentes Quasstipnes propositse fue-

rint, scilicet, Utrum Jure Divino pariter et

naturali illicitum sit homini Christiano Re-
lictam fratris sui, etiam absq ; liberis, sed
Matrimonio jam consummato defuncti, du-

cere Uxorem ? Et an Summo Pontifici liceat

super hujusmodi nuptiis dispensare 1 Nos

praefati Rector et Doctores, post plures ad

Disputationem hujusmodi quaestionuin, et ve-

ritatem comperiendam factas, ex more, Con-

gregationes et Sessiones, postq ; varies Juris

tarn Divini, quam human! locos, qui ad earn

rem pertinere videbantur, discussos, multas

quoq ; rationes in utramq ; partem adductas
et examinatas, omnibus fideliter consideratis,

et matura deliberatione praehabita, Defini-

mus neqne Divino neque Naturali Jure per-
mitti homini Christiano, etiam cum Sedis

Apostolicas Authoritate seu Dispensatione

super hoc adhibita, Relictam fratris, qui
etiam sine liberis post consummatum Matri-

monium decesserit, Uxorem accipere vel ha-

bere. In quorum omnium supradictorum
fidem, praeseus publicum Instrumentum a
Scriba seu Notario praefatae Almas Universi-

tatis subsignari jussimus, ejusdemq ; Univer-
sitatis Magno Sigillo muniri. Actum in aede

sacra Divi Petri Andegavensi, in Collegio
nostro. Anno Domini Millesimo quingente-
simo tricesimo, die septimo Maii.

Censura. alma: Universitatis Bituricensis,

Nos cum Decano Theologias, Facultas in

Universitate Bituricensi (ut Doctoris Gen-
tium Pauli exemplo plerisq ; locis auspice-
mur scriptum nostrum a precatione) omnibus
dilectis Dei in quibus vocati estis, Lectores

Charissimi, quiq ;
ad quos scribimus, Gratia

vobis et pax a Deo Patre et Domino nostro

Jesu Christo. Dum complerentur dies inter

Octavas Pentecostes, et essemus omnes pari-
ter in eodem loco, corpore et animo congre-

gati, sedentesq ; in domo dicti Decani
;
facta

est nobis rursus Quaestio eadem, qua saepius

antea, non quidem parva, hunc in nioduni :

An rem facial illicitam necne, frater acci-

piens Uxorem a praemortuo fratre relictara,

consummato etiam Matrimonio ? Tandem
rei ipsius veritate disquisita et perspecta,
multo singulorum labore, et Sacrorum iterata

atq ; iterata revolutione codicum, unusquisq ;

nostrum uon fascinatns, quo minus veritati

obediret, caepit, prout Spiritus Sanctus dedit,

suum hoc uuum arbitrium eloqui, absq ; per-
sonarum acceptione, in veritate comperi,

personas memoratas in Capite Levitici octavo
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supra decimum prohibitas ease jure ipso na- humanitate sumpta, mortalium Redemptor
turali, authoritate humana minime relaxabili, Deus novum condiderit Testamentum, sed

et vetitas, ne inviceni Matrimonium contra- ad dubia, quae in multis emergebant, tollenda

bant, quo fit fraternae turpitudinis abomina- declarandaque contulerit, qua: ad hominum
bilis Revelatio. Et hoc nobis signum uostri perfectiouem elucidata iionnibil conferunt

;

Bedelli Notarii publici, cum Sigillo dictas nostras partes semper fore duximus hujus-